
UCHWAŁA NR XXXII/212/2021 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie poparcia dla działań zmierzających do zapewnienia dalszego świadczenia przez Tomaszowskie 
Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim usług 

w zakresie ratownictwa medycznego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020r., poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się poparcie dla wszelkich działań mających na celu utrzymanie przez Tomaszowskie 
Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim świadczenia usług w zakresie ratownictwa 
medycznego przez Zespoły Ratownictwa Medycznego znajdujące się w strukturze organizacyjnej 
Tomaszowskiego Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim jako niezależnego podmiotu.  

2. Wyraża się głęboki niepokój i stanowczą dezaprobatę przeciwko działaniom Dyrektora Wojewódzkiej 
Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi w przedmiocie podejmowania działań mogących zakłócić zasady 
współdziałania lub utrudnić należyte wykonanie kontraktu na realizację świadczeń z zakresu Ratownictwa 
Medycznego zawartego z Wojewodą Łódzkim. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim do przekazania 
stanowiska Wojewodzie Łódzkiemu, Zarządowi Województwa Łódzkiego oraz Dyrektorowi Łódzkiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFA1D5F9-D235-4AD9-A6A8-51DD01C4D2D6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Tomaszowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim będąc członkiem
Konsorcjum zrzeszającego Szpitale z terenu województwa łódzkiego i Wojewódzką Stację Ratownictwa
Medycznego w Łodzi jako lidera realizuje obecnie świadczenia z zakresu ratownictwa medycznego na
terenie powiatów tomaszowskiego, brzezińskiego i łódzkiego wschodniego.

Umowa nr 991/110101/16/010/21/K z Wojewodą Łódzkim, na podstawie której członkowie
Konsorcjum realizują świadczenia z zakresu ratownictwa medycznego została aneksowana z terminem jej
obowiązywania jedynie do 30.06.2021 roku.

W dniu 3 lutego 2021 roku Lider Konsorcjum - Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w
Łodzi – wyraził pisemnie stanowisko, że WSRM w Łodzi nie planuje ubiegać się o zawarcie umowy na
kolejny okres w trybie opisanym w art. 49a ust. 5a ustawy z dnia
8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym, a umowa Konsorcjum jest w końcowym
okresie jej obowiązywania.

W tych okolicznościach konieczne stało się podejmowanie przez Prezesa Zarządu Tomaszowskiego
Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim wszelkich działań mających na celu utrzymanie
świadczenia przez spółkę usług w zakresie ratownictwa medycznego wykonywanych przez Zespoły
Ratownictwa Medycznego znajdujące się w jej strukturze organizacyjnej

Należy wskazać, że dzięki podjętym staraniom, zaangażowaniu środków finansowych
i podjętej współpracy z pozostałymi szpitalami powiatowymi z terenu województwa łódzkiego – od
kwietnia 2019 roku Tomaszowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim świadczy te
usługi poprzez własne Zespoły Ratownictwa Medycznego.

Tomaszowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim posiada osiem w pełni
wyposażonych ambulansów medycznych, w tym zakupionych w ramach budżetu Powiatu Tomaszowskiego
(2 ambulanse) i przy udziale Ministra Zdrowia (dotacje na zakup 2 ambulansów).

Tomaszowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim zorganizowała i obsługuje
7 miejsc stacjonowania zespołów wyjazdowych Ratownictwa Medycznego w miejscowościach: Tomaszów
Mazowiecki, Rzeczyca, Ujazd, Koluszki, Kurowice, Brzeziny i Tuszyn. Zatrudnia około 100 ratowników
medycznych
w ramach umów o pracę i umów cywilnoprawnych.

Wszystko to świadczy o posiadaniu przez Tomaszowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o.
w Tomaszowie Mazowieckim pełnego potencjału kadrowego i sprzętowego oraz lokalowego do dalszego
realizowania usług w zakresie ratownictwa medycznego na terenie trzech powiatów: tomaszowskiego,
brzezińskiego i łódzkiego wschodniego.

Utrata świadczenia usług Zespołów Ratownictwa Medycznego spowoduje znaczne ograniczenie
kompleksowości udzielanych świadczeń zdrowotnych z zakresu ratownictwa medycznego, bowiem będzie
te usługi świadczył inny podmiot, natomiast Szpitalny Oddział Ratunkowy (będący częścią ratownictwa
medycznego) pozostanie w strukturze Tomaszowskiego Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie
Mazowieckim. Takie rozdzielenie usługi, która powinna być kompleksowo realizowana przez jeden
podmiot odbije się negatywnie na jej jakości, a w konsekwencji bezpieczeństwie mieszkańców powiatu
tomaszowskiego w zakresie dostępności do tych świadczeń. Utrata usług Zespołów Ratownictwa
Medycznego przełożyłaby się również na konkretną, wymierną stratę finansową - utratę przychodów z
tytułu realizacji tych usług.

Wobec stanowiska Wojewódzkiej Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi konieczne staje się
więc podejmowanie przez Prezesa Zarządu Tomaszowskiego Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie
Mazowieckim wszelkich możliwych działań faktycznych i prawnych mających na celu utrzymanie w
strukturach tomaszowskiego szpitala Zespołów Ratownictwa Medycznego.

Należy podkreślić, że nie ma przeszkód prawnych i faktycznych do samodzielnego świadczenia
przez Tomaszowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim usług z zakresu ratownictwa
medycznego na terenie powiatu tomaszowskiego i powiatów ościennych. Potwierdza to sytuacja w innych
województwach, dla przykładu na terenie Województwa Podkarpackiego właściwy oddział NFZ zawarł
umowy z pięcioma podmiotami będącymi samodzielnymi dysponentami Zespołów Ratownictwa
Medycznego dla rejonów: Rzeszowa, Krosna, Mielca, Przemyśla i Sanoka, a na terenie Województwa
Mazowieckiego takich dysponentów jest również pięciu, osobno dla Warszawy, Radomia, Płocka, Siedlec i

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFA1D5F9-D235-4AD9-A6A8-51DD01C4D2D6. Podpisany Strona 1



Ostrołęki.
Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim musi również dbać o to, by zapewnić mieszkańcom

powiatu możliwie najlepszy dostęp do świadczeń medycznych w tak newralgicznym zakresie, jak
ratownictwo medyczne.

Wobec powyższego w zaistniałym stanie faktycznym, konieczne stało się podjęcie niniejszej
uchwały.

Załączniki do uzasadnienia uchwały:
- dwie listy świadczeniodawców na dzień 15.02.2021r. dla zakresu Ratownictwo Medyczne dla

Województwa Podkarpackiego i Województwa Mazowieckiego wygenerowane z portalu świadczeniodawcy
Narodowego Funduszu Zdrowia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFA1D5F9-D235-4AD9-A6A8-51DD01C4D2D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

